Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700081

81

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Edital: 17/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Dom Pedro Ii,
3284-mata do Buraquinho, Torre - João Pessoa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193115-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARTHUR MARTINS MARQUES NAVARRO
Superintendente

(SIASGnet - 16/03/2020) 193115-19211-2020NE080005
SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2015

Nº Processo: 02026000430201553. Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E -DOS
REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado: 10565981000178. Contratado : LINCE -
SEGURANCA ELETRONICA LTDA..Objeto: Prestação de serviço de Técnico em informática.
Fundamento Legal: Inciso II, art. 79, da Lei 8.666/93 e inc.II, da Subcláusula Segunda, da
Cláusula décima Terceira do Contrato. Data de Rescisão: 10/03/2020 .

(SICON - 16/03/2020) 193125-19211-2020NE800008

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

EDITAL
PROCESSOS SELETIVOS DO ANO DE 2020 PARA PROVIMENTO TEMPORÁRIO

DE BRIGADISTAS E CHEFES DE BRIGADA

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
BIODIVERSIDADE - ICMBio, no uso das competências atribuídas pelo artigo 24 do Decreto
nº. 8.974, de 24 de janeiro de 2017, e pela Portaria nº 1.690, de 30 de abril de 2019,
publicada no mesmo dia no Diário Oficial da União, resolve:

Art. 1º Tornar público os processos seletivos do ano de 2020 para provimento
temporário de Brigadistas e Chefes de Brigada, com fulcro no art. 12 da Lei nº 7.957, de
20 de dezembro de 1989, nas seguintes Unidade de Conservação:

. NOME DA UNIDADE UNIDADE DA
F E D E R AÇ ÃO

. Gerência Regional 1

. APA da Serra da Mantiqueira RJ/MG

. APA do Planalto Central DF

. Esec Cuniã RO

. Esec de Maracá-Jipioca AP

. ESEC Aiuaba CE

. Esec de Uruçuí Una PI

. Esec Murici AL

. GR 02

. Esec Raso da Catarina BA

. Esec Mico Leão Preto SP

. Esec do Taim RS

. GR 03

. Esec da Serra das Araras TO

. Esec de Taiamã MT

. GR 04

. Esec Serra Geral do Tocantins TO

. Flona de Bom Futuro RO

. Flona do Jamari RO

. Flona do Tapajós PA

. Flona Araripe Apodi CE

. GR 05

. Flona de Negreiros PE

. Flona de Iquiri AM

. FLONA Contendas do Sincorá BA

. Flona de Ipanema SP

. Flona de Brasília DF

. Flona de Goytacazes RJ

. NGI Roraima RR

. NGI Itabaiana - Ibura SE

. NGI Juazeiro BA

. NGI Chico Mendes RO

. NGI Aparados da Serra RS

. NGI Rio Paraná PR

. NGI Brasília Contagem DF

. NGI Cipó-Pedreira MG

. NGI São Mateus - (Flona do Rio Preto, Rebio do Córrego do Veado
e Rebio do Córrego Grande)

ES

. Parna de Pacaás Novos RO

. Parna dos Campos Amazônicos RO

. Parna Mapinguari RO

. Parna do Cabo Orange AP

. Pana da Chapada das Mesas MA

. Parna da Serra da Capivara PI

. Parna da Serra das Confusões PI

. Parna das Nascentes do Rio Parnaíba PI

. Parna de Sete Cidades PI

. Parna de Ubajara CE

. Parna Chapada Diamantina BA

. Parna da Furna Feia RN

. Parna de Boa Nova BA

. Parna do Catimbau PE

. Parna da Serra da Bocaina RJ

. Parna da Serra dos Órgãos RJ

. Parna da Tijuca RJ

. Parna do Itatiaia RJ

. PARNA Restinga de Jurubatiba RJ

. Parna de São Joaquim RS

. Parna da Chapada dos Guimarães MT

. Parna da Chapada dos Veadeiros GO

. Parna da Serra da Bodoquena MS

. Parna das Emas GO

. Parna do Araguaia TO

. Parna do Pantanal Matogrossense MT

. Parna da Serra da Canastra MG

. Parna da Serra do Gandarela MG

. Parna das Cavernas do Peruaçu MG

. Parna das Sempre Vivas MG

. PARNA do Alto Cariri BA

. Parna do Caparaó MG

. Parna do Descobrimento BA

. Parna do Pau Brasil BA

. Parna Grande Sertão Veredas MG

. Parna Monte Pascoal BA

. Rebio do Guaporé RO

. Rebio do Jaru FO

. Rebio do Gurupi MA

. Rebio Lago Piratuba AP

. Rebio de Saltinho PE

. Rebio de Serra Negra PE

. Rebio Guaribas PB

. Rebio Pedra Talhada AL

. Rebio de Poço das Antas RJ

. Rebio União RJ

. Rebio da Mata Escura MG

. Rebio de Sooretama ES

. Resex Chapada Limpa MA

. Revis Veredas do Oeste Baiano BA

. Unidade Especial Avançada PA

. PARNA do Jaú AM

. PARNA Anavilhanas AM

. PARNA Jericoacoara CE

. PARNA Lençois Maranhenses MA

. NGI ICMBIO Noronha PE

. PARNA Abrolhos BA

. FLONA Silvania GO

. FLONA de Canela RS

. FLONA São Francisco de Paula RS

. PARNA Lagoa do Peixe RS

. RESEX Marinha de Soure PA

. FLONA JACUNDA RO

. NGI HUMAITA RO

. REBIO Abufari AM

. PARNA Serra do Divisor AC

. FLONA Saracá-Taquera PA

. APA da Baleia da Franca SC

. MONA do Rio São Francisco AL

. APA Anhatomirim SC

. APA Delta do Parnaíba PI

. REBIO Comboios ES

. PARNA do Superagui PR

Art. 2º A íntegra dos Editais, com indicação do quantitativo de vagas, período
de inscrição, critérios de seleção e outras informações serão disponibilizadas no link:
http://www.icmbio.gov.br/portal/sejaumbrigadista.

HOMERO DE GIORGE CERQUEIRA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 443036

Número do Contrato: 00070/2017, subrogado pelaUASG: 443036 - UNIDADE AVANÇ A DA
DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
Nº Processo: 02204000147201795.
PREGÃO SISPP Nº 33/2016. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 04558234000100. Contratado : AMAZON
CONSTRUCOES E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
n°70/2017, para prestação de serviços de recepcionista no Estado do Acre. Fundamento
Legal: Lei n° 8.666/1993. Vigência: 23/03/2020 a 23/03/2021. Data de Assinatura:
13/03/2020.

(SICON - 16/03/2020) 443036-44207-2020NE800016

Ministério de Minas e Energia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 320004

Nº Processo: 48340006173201925.
DISPENSA Nº 4/2020. Contratante: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA -.CNPJ Contratado:
07454690000106. Contratado : BRASILIA PLANEJAMENTO EM RECURSOS-HUMANOS LTDA .
Objeto: Celebração de contrato com "Agente de Integração", para fins de execução do
estágio noâmbito do Ministério de Minas e Energia - MME, com a atribuição de
intermediar, junto a instituições de ensino médio e superior, a celebraçãode Termo de
Compromisso com estudantes interessados em estágios, e conformidade com a Lei nº
11.788, de 2 de setembro de 2008, Portaria nº 313, de 14 de setembro de 2007, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e Instrução Normativa SGP/MP nº 213,
de 17 de de. de 2019. Fundamento Legal: Lei 11788/08; Port. 313/07 MPOG; IN 213/19
SGDP/ME; Of.C 01/DEAFI/SOF/SRH/MOP/08; Lei 8666/93; D. 9427/18. Vigência:
18/03/2020 a 18/03/2021. Valor Total: R$16.992,00. Fonte: 134032183 - 2020NE800004.
Data de Assinatura: 13/03/2020.

(SICON - 16/03/2020) 320004-00001-2020NE800066

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 323028

Nº Processo: 48500001210202062. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento e aplicação (gesto vacinal) de até 774 doses de vacina influenza quadrivalente na força
de trabalho da ANEEL, conforme especificações do Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 17/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan 603 Modulo j Sala 109
Slc, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323028-5-00005-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 17/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/03/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIASGnet - 16/03/2020) 323028-32210-2019NE800006

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-17T01:27:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial